
 
 

  БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                    БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

      РАШЭННЕ                                        РЕШЕНИЕ 
 

15 апреля 2024 г. № 1096            

        г.Баранавічы                                                    г.Барановичи 

 
О местах, запрещенных для купания граждан 
и плавания на маломерных судах 
 

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 3 статьи 44 Водного 

кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны 

жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Барановичский 

городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории города Барановичи места, где 

запрещено купание граждан, плавание на судах и иных плавучих 

объектах: 

1.1. озеро Жлобинское; 

1.2. пруды. 

2. Определить водохранилище Мышанка, озеро Светиловское 

местами на территории города Барановичи, где запрещено плавание на 

маломерных судах (за исключением специализированных и гребных). 

3. Признать утратившим силу решение Барановичского городского 

исполнительного комитета от 17 января 2022 г. № 85 «О мерах по 

обеспечению безопасности граждан на водоемах».  

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш 

край».  

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель            М.А.Антонюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


